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Bilaneci kontabiél | datits 31 dhjetor 2008 { format I shhorioaar)

AKTIVET Shen 2008 2007
| Aktivet afatshkurtéra

1| Aktivet monetare 121 450 __{1

2|Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim 0
Totali 2 121,450 0

3|Aktive té tjera financiare afatshkurtéra 0
Totali 3 0 0
4|Inventari 0 0
Kerkesa te arkefueshme 0 0
Totali 4 0 L]
5|Aktivet bologjike afatshkurtéra 0 0
6|Aktivet afatshkurtéra t&é mbajtura pér shitje 0 0
/|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra a 0
Total | aktiveve afatshkurtéra 121,450 0
1] Aktivet afatgjata 0 0
1|Investimet financiare afatgjata 0 0
Totali 1. 0 0
2| Aktive afatgjata materiale 0 0
Totali 2 0 0
3|Aktivet biologjike afatgjata 0 o

4| Aktivet afatgjata jomateriale 0
Totali 4 0 0
5|Kapitali aksionar | papaguar 0 0
6| Aktive t& tjera afatgjata 0 0
Totali | aktiveve afatgjata (Il) 0 0
TOTALI | AKTIVEVE (I +11) 121,450 0




DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrimet afatshkurtéra

1|Derivativét {
?|Huamarrjet 0
Totali 2 0

JiHuaté dhe parapagimet
{i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 0
(i) T& pagueshme ndaj punarnjésve 1
{iii) Detyrime tatimore 5,000
{iv) Sigurime shogerore 16,450
Totali 3 21,450
4|Grantet dhe t&é ardhur. E shtyra 0
s|Provizionet afatshkurtéra 0
Totali | detyr. Afatshkurt. (1) 21,450

[ DETYRIME AFATGJATA
1|Huat afatgjata 0
Totali 1 0
2|Huamarrje (& tjera afatgjata o
3| Provizionet afatgjata 0
4|Grantet dhe té ardhur, Shtyra 0
Totali | detyr. Afatgjata 0

Totali | detyrimeve 21,450




1l Kapitali

1|Aksionet e pakicés (perdaret vetém ne PF 1 konsoliduara) 0 0

Kapitali g& | pérket aksionaréve (& shogénsé méme (pérdoret
2|vetém né PF té konsoliduara 0 o
3| Kapitali aksionar 100,000 ]
AlPrimi | aksionit 0 0
5|Mjesité ose aksionet e thesant (negative) 0 =]
G|Rezerva siatusore ] O
7|Rezerva ligjore 0 H
BiRezerva & tiera 0 0f
BiFitimel e pashpérndara D o
10{Fitimi (humbja) e vitit inanciar 0 o
Totali | kapitalit {1li) 100,000 0
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I, 11, 1) 121,450 0




PASQYRA E Té ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PERIUDHA 1
JANAR - 31 DHJETOR 2008
ushtrimor |Paraardhés
Nr. Pérshkrimi | elementéve Shénime [31.12.2008 |31.12.2007
1| Shitjet neto D a
2|Te ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit o 0
Mdryshimet né inventarin & produkteve té gatshme dhe
3|prodhimit né proces 0 0
4|Materialet e konsumuara 0 0
5| Kosto e pungs 0 0
-pagat e personelit- i 0
Tiera personeli ] 0
-Shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetésore 0 o
BlAmortizimi dhe zhvlerésimet 0 0
7|Shpenzime (& tjiera 0 0
8| Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 0 0
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
(1+2+/-3-8) 0 0
JTé ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10} kontralluara 0 4]
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet ]
12| T& ardhurat nga shpenzimet financiare:
Te ardhurat nga shpenzimel financiare nga investime &
12 1|tjera financiare afatgjata 0 o
12.2|Té ardhurat nga shpenzimet nga interes| 0 0
12.3|Fitimet {(humbjet) nga kursi | kembimit 0 0
12.4|T& ardhura dhe shpenz 1€ tjera financiare 0 0
Totali | t& ardhurave dhe shpenzimeve (12.1+/-
13(12.2+/-12.3+/-12.4) 0 0
14} Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0 4|
15{Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 4] 4
16|Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar (14-15) a 0
17[Elementet e pasgyrave 1& konsaoliduara
LAREC) aEsH
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PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE: PERIUDHA 1
JANAR 2008 - 31 DHJETOR 2009 Shen 2008 2007

Pasgyra e fluksit monetar - Metoda indirekte
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit o Y]
Rregullime pér: 0
Tatim fitimin & njohur né PASH 0 0
Shpenzime pér interesa & njohura né PASH 0 0
Te ardhura nga investimet 0 {
sShuma t& zhvlerésimit e kredive dhe paradhéniave (llog. Té
arkétueshme) 0 0
Shuma t& zhvleresimit & Aklive financiare o a
Shuma té zhvierésimit & AASH materiale 0 0
Shuma té zhvlerésimit | detyrimeve financiare g 0
Provizione té tjera 0 0
Rimarrje t& shumes s& zhvlerésimit e kredive dhe paradhénieve
(llogarive t& arketueshme) 0
Amaortizimi | Aktiveve Afatgjata 0 a
Ardhura (humbje) nga kémbtimet valutore 0 0

0 0
Ndryshime ng Flukset e MM nga Aktiviteti | Shrytézimit
Rriljg/renie né tepricén e Llogaritkérkesa t& arketueshme 0 0
Rritje/rénie né tepricén e Llogarikerkesa 1& arketuesh té tiera 0 [
Rritjiefrénie né tepricén e inventarit o 0
Rritjie/rénie né Shpenzimet e shiyra 0 8]
Rritiefrénie ne tepricén e llogarive t& pagueshme {furnitoréve) u 0
Rritje/renie né tepricén e llogarive e 12 pagueshme té tiera g 0
Rritjg/rénie ne parapagime e té ardhurat e shiyra 0 0
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0 9
interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar 0
MM Neto nga aktivitetet e shfrytézimit 0 2
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -
MM te Paguaralarketuara per blerja & shogérisé sé kontrolluar
(aktve financiare) ] O
MM t& Paguaralarkétuara pér shitja e shogérisé s& kentrolluar
(aklive financiare)
Interesi | arkétuar
Dividentét e arketuar 1]
Pagesa pér blerja e akijiveve afatgjata ] 0
Arkétime nga shitja/nxjerrja jashté pérdorimit e aktiveve
alalgjata maleriale a 0
] 0
MM neto, e pérdorur né aktivitetet investuese 0 0
o 8]
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 0 0
Ematimi | kapitalit aksionar 0 0
Emetimi | aksicneve preferenciale 0 0
Pagesa té kostove te emetimi | kapitalit aksionar O 0
Té tiera rivierasime kapitall 0 b
Emetimi | detyrimave afatgjala té konvertueshme ] 0
Pagesa té riblerjes s& kapitalit aksionar pre| shogerisé 0 i
Rritej/pakesim Detyrimet - Ortaket 0 0
Rritje/pakésime detyrimeve t& girase financiare 0 0
Rritiafpakésime furnitoré afagjate 0




Rritje/pakésima huamarrje afatgjata 0
Rritie/pakésime Instilucionet financiare o
Dividenté! & pagueshem g
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare o
0
0
Diferenca konvertimi t& MM t& mbajtura né monedhé t& huaj 0
0]
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 0
0
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél a
0
{} ——
D




PASQYRA E NDRYSHIMEVE Té KAPITALIT - PERIUDHA 1 JANAR - 31 DHJETOR 2008

e
Kapitali aksionar qé& | pérket aksionaréve té shoqérisé mémeé

Kapitali

aksionar qé | Rez. Té Shuma té

pérket Rezerva konvert Fitimi | parashiku
aksionaréve t& |Primil Aksionet e |statutore monedhave|pashpérnd |Rezerva t&|ar pér

shoqgérisé mémeé|aksionit |thesarit dhe ligjore |t hua] aré tjera rrezige Totali

Pozicioni mé 31
dhjetor 2007 0 0 0 0 0 0 0 0
Efekii | ndryshim ng
politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar 100,000 0 0 1] 0 ] 0 0

Fitimi neto | periudhés
kontabal

Dividentgt e
paguar/deklaruar o

[

Transferime né rezervén &
detyrugshme ligjare 0 0

Transferime né rezervén e
detyrueshme statutore

Transferim né rezerva t&
tiera o 0 ]

Emetim | kapitalit aksionar 0 0 1]

Rezerva riviergsimi | AAG) o Q

o
=]

Transferim né detyrimeat

Blere aksionesh a 0

Terhegja kapitali oér
zvogelim a 0

(=]

Pozicioni mé& 31
dhjetor 2008 100,000 0 0 a 1] 0 0 gl 100,000




SHENIME SHPJEGUESE

Keto shenime shpjeguese do ti ndajme ne tre ceshtje kryesore;

1. Te pergjithshme dhe politika kontabel.

2. Shpjegime per zerat e pasqyrave kryesore.

3. Senime te tjera shpjeguese.( shperndarja e biznesit, aktive
dhe pasivet e mundshme ne ngjarjet pas bilancit.

» Te pergjithshme dhe politika kontabel.

Ndertimi i PF dhe bilancit kontabel behet sipas SKK dhe SNK.
Shogéria "LAREGI” ploteson kushtet gé té zbatoje SKK.

Pasqyrat finaciare te vitit 2008 jané ndértuar sipas SKK.

Duke gene se standartet e reja te kontabilitetit per ndertimin e PF te
vitit 2008, politikat kontabel te reja nuk jané ndértuar pér vitin 2007,
Kjo sepse kerkesat e SKK parashikojne te mos zbatohen keto politika
te reja kontabel ne retrospektive.

Duhet té jete e garté se shifrat e vitit 2008 nuk jané té krahasueshem

me vitin paraardhes sepse jané zbatuar politika kontabel te
ndryshme.

Shogeria ,, LARECI “ SHPK ka ndryshuar listen e llogarive te perdorur

ne vitin 2007 duke perdorur listen e re te llogarive te publikuar nga
KKK.

Politikat e reja kontabel pér trajtimin kontabel te secilit element te
pasqyrave financiare keto politika jané pérdorur ne zbatim te SKK te
reja dhe vetem ne prospektive pra vetem pér vitin 2008.

Ne ndertimin e PF te vitit 2008 ndryshojne formatet e BK dhe te
PASH sepse jane zbatuar kerkesat e SKK2. Ndertimi | PF sipas
formatit te ri per BK dhe PASH éshté béré duke riklasifikuar zerat e
bilancit te ri tecilat dot spjegohen me poshte.
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Kjo shoqgeri eshte regjistruar ne muajin SHTATOR 2008 dhe nuk ka
patur aktivitet asnje aktivitet ekonomik vetem se ka paguar sigurimet
shoqerore dhe shendetsore per administratorin e kompanise.
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